
Titel: Frankreich-Lyon: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: CZ - 11015  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: CZ - 11015  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Brno: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros 

sowie Vermessungsdienste  
Ort: CZ - 61200  VÖ-

Datum: 
11.01.2018 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 11.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie Vermessungsdienste. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Bayonne: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsergebnisse Frist: 11.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Heilbronn: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: DE - 74072  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsergebnisse Frist: 11.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700668_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700668_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700661_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700661_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700661_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700658_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700658_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700658_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700460_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700460_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700460_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700390_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700390_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700389_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700389_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


Titel: Frankreich-Saint-Étienne: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsergebnisse Frist: 11.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 01001  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Stufenweise Beauftragung der Leistungsphasen 2-4 und 5-8, optional Leistungsphase 9 
HOAI entsprechend den Musterverträgen der RBBau. Gesamtkosten KG 200-700 (ohne 
Erstausstattung), max. 11 600 000, netto (ohne Mehrwertsteuer). Die Umsetzung des 
Vorhabens erfolgt im ZBau-Verfahren inkl. Erstellung einer Antrags- und Bauunterlage 
sowie Wahrnehmung eines Konzeptgespräches mit den Zuwendungsgebern. Honorar 
gemäß HOAI entsprechend den Musterverträgen der RBBau. Beauftragung LPH 5-8 
frühestens bei Eingang der genehmigten Antrags- und Bauunterlage. Honorarzone (§ 35 
HOAI): IV, Honorarsatz (§ 35 HOAI): Mindestsatz  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Muenchen: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 51570  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Stufenweise Beauftragung der Leistungsphasen 2-4 und 5-8, optional Leistungsphase 9 
HOAI entsprechend den Musterverträgen der RBBau. Gesamtkosten KG200-700 (ohne 
Erstausstattung), max. 16.700.000,00 netto (ohne Mehrwertsteuer). Die Umsetzung des 
Vorhabens erfolgt im ZBau-Verfahren inkl. Erstellung einer Antrags- und Bauunterlage 
sowie Wahrnehmung eines Konzeptgespräches mit den Zuwendungsgebern. '. Honorar 
gemäß HOAI entsprechend den Musterverträgen der RBBau. Beauftragung LPH 5-8 
frühestens bei Eingang der genehmigten Antrags- und Bauunterlage. Honorarzone (§ 35 
HOAI): 4, Honorarsatz (§ 35 HOAI): Mindestsatz.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Schweden-Kungälv: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Beratungsdienste von Ingenieurbüros. 
Beratung im Bauwesen. 
Bauverwaltungsleistungen. 
Projektmanagement im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700387_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700387_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700265_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700265_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700249_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700249_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700232_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700232_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700232_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


Titel: Lettland-Jūrmala: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: LV -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LV]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Ústí nad Labem: Dienstleistungen von Architektur-, 

Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: CZ - 40721  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Spanien-Barcelona: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 
Titel: Schweden-Kiruna: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Bautechnische Beratung. 
Beratungsdienste von Ingenieurbüros. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Beratung im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 
Titel: Schweden-Solna: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Dienstleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700222_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700222_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700222_3&language=LV&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700220_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700220_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700220_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700192_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700192_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700192_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700180_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700180_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700180_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700178_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700178_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700178_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


Titel: Schweden-Kungälv: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Beaufsichtigung der Bauarbeiten. 
Bauaufsicht. 
Baustellenüberwachung. 
Beratung im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 
Titel: Bulgarien-Lovech: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme  
Ort: BG -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros und Bauabnahme. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [BG] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Bayreuth: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 95028  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Objektplanung Gebäude, Neubau IWE.  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: das Vereinigte Königreich-Doncaster: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: GB -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Beratung im Bauwesen. 
Bauverwaltungsleistungen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Spanien-Sevilla: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700168_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700168_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700168_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700139_3&language=BG&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700139_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700139_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700131_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700131_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700128_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700128_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700128_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700049_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700049_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700049_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


Titel: Schweden-Sollentuna: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 
Titel: Deutschland-Frankfurt am Main: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 60594  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekten- und Ingenieurleistungen; Objektplanung, Technische Ausrüstung – 
Anlagengruppen 1/3/4/5  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-München: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 81669  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Das Kommunalreferat der Landeshauptstadt München als Vertreter der Stiftung Alte Heimat 
beabsichtigt, die gleichnamige Siedlung in München, Laim, in mehreren Bauabschnitten zu 
modernisieren und mit Neubauten nach zu verdichten. Die Neubaumaßnahmen werden 
voraussichtlich in vier Bauabschnitten umgesetzt werden. Im ersten Neubauschritt (im 
südöstlichen Teil der Siedlung) sind voraussichtlich 12 Wohneinheiten und die Erstellung 
einer 6-gruppigen Kindertagesstätte geplant. Im zweiten Bauabschnitt werden 
voraussichtlich 76 Wohneinheiten und 1 Quartierstreff errichtet. Im Rahmen der letzten 
Abschnitte 3 und 4 werden voraussichtlich jeweils 174 und 74 Wohneinheiten geplant. Die 
Gebäude... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Regensburg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 93047  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gesucht wird ein Planungsbüro für die Generalsanierung der beiden Turnhallen des 
Albrecht-Altdorfer-Gymnasiums in Regensburg, Minoritenweg 33. Allgemeines: Das 
Schulgebäude ist ein winkelförmiger dreigeschossiger Walmdachbau mit Eckpavillons und 
Zwerchhausgiebel. Er wurde 1892/94 von Adolf Schmetzer im Stil der Neurenaissance 
erbaut. Im Untergeschoss sind Teile der historischen Stadtmauer sowie Fundamente eines 
Zwingermauertürmchens erhalten. Außerdem eine Bruchsteinmauer aus Kalkstein um 1330. 
Die „alte Turnhalle“ ist bauzeitlich und steht wie das Hauptgebäude in der Denkmalliste des 
Bayerischen Landesamtes für Denkmalpflege. Im Jahr 1961 wurde ein zusätzliches 
Vollgeschoss sowie ein... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700042_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700042_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700042_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700033_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700033_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700019_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700019_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699965_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699965_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


Titel: Österreich-Wien: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT - 1010  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Projektentwicklung Sanierung Wohnhausanlage  
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Original Titel: France-Paris: Services d'architecture, services de construction, services d'ingénierie et 

services d'inspection 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Freiwillige ex Ante-
Transparenzbekanntmachung 

Frist: 11.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Italien-Pavia: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Ort: IT -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 12.03.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Österreich-Innsbruck: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: AT - 6020  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 05.03.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bekanntmachung zum offenen Verfahren im Sektorenunterschwellenbereich - 
Planungsarbeiten Detailprojekt Westast – RW 1 Technik West – RW 5 Gemeinde Völs 
(ohne RW 2)  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: die Tschechische Republik-Prag: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: CZ - 11015  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 23.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [CS] [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699930_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699930_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13698725_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13698725_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699911_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699911_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699911_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700613_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700613_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700416_3&language=CS&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700416_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700416_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


Titel: Deutschland-Regensburg: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 91207  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 20.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Stadt Lauf hat beschlossen den Neubau des Bauhofs in einem neuen Gewerbegebiet 
an der Autobahn anzusiedeln. Die Gesamtfläche des Grundstücks beträgt ca. 8.700 m2. Es 
gibt bereits einen "Vorabzug Entwurfsplanung" von 2016. Vorläufig und nicht abschließend 
sind hier folgende Flächen ausgewiesen: Lager (beheizt und unbeheizt, ca. 1.710 m2), 
Salzhalle (ca. 450 m2), Sozialtrakt und Verwaltung (ca. 400 m2), Werkstätten und 
Waschhalle (ca. 550 m2), Parkplätze (ca. 28 Stück). Das Grundstück liegt im Außenbereich, 
ein Bebauungsplan ist in Aufstellung. Es gibt außerdem ein Raumkonzept aus 2014. Dieses 
Raumkonzept wurde für ein anderes Grundstück entwickelt, hat aber grundsätzlich auch 
nach wie... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 20.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Öhringen: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 74613  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 19.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Gegenstand des vorliegenden Vergabeverfahrens ist die Beauftragung der Leistungsphasen 
1-3 nach HOAI als Generalplaner  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Spanien-Barcelona: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 19.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 
Titel: Spanien-Valencia: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: ES -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 19.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ES] [FR]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699852_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699852_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699748_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699748_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700425_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700425_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700384_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700384_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700384_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699800_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699800_3&language=ES&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699800_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


 
Titel: das Vereinigte Königreich-London: Dienstleistungen von Ingenieurbüros  
Ort: GB -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 19.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Standortbegehung. 
Bauaufsicht. 
Baustellenüberwachung. 
Beratung im Bauwesen. 
Bauverwaltungsleistungen. 
Baureifmachung. 
Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten. 
Ingenieur- und Hochbauarbeiten. 
Bauarbeiten für Küstenschutzanlagen. 
Bauarbeiten für Anlagen am und im Meer. 
Flussregulierungs- und Hochwasserschutzarbeiten. 
Hochwasserschutzarbeiten. 
Dienstleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [EN] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Cloppenburg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 49661  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 13.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Échirolles: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Original Titel: France-Échirolles: Services d'architecture 
Ort: FR -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 12.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Belgien-Brüssel: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: BE -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Entwurf und Gestaltung, Kostenschätzung. 
Genehmigungsvorlagen, Konstruktionszeichnungen und Spezifikationen. 
Beaufsichtigung der Bauarbeiten. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13698896_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13698896_3&language=EN&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13698896_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700386_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700386_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13698678_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13698678_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700623_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700623_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


Titel: Deutschland-Frankfurt Main: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 60486  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: VE 108 Elektrifizierung Südbahn TEH 1-4, Leistungen nach der Baustellenverordnung 
(Sicherheits- und Gesundheitsschutzkoordination) Ausführungsphase  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Dänemark-Højby: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: DK -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DA] [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Échirolles: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: FR -  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Beratungsdienste von Architekten. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Düsseldorf: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 40225  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Neubau des innovativen und interdisziplinären Lehr- und Lernzentrum Medizin (i2L2med) – 
Fachplanungsleistungen für Technische Ausrüstungen gem. § 55 HOAI 2013.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Düsseldorf: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 40225  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Neubau des innovativen und interdisziplinären Lehr- und Lernzentrum Medizin (i2L2med) - 
Leistungsphasen 1- 6 der Tragwerksplanung gem. § 51 HOAI 2013 (stufenweise Vergabe, 
siehe II.2.11).  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700614_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700614_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699914_3&language=DA&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699914_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699914_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699904_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699904_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699878_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699878_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699862_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699862_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


Titel: Deutschland-Regensburg: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 92318  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bei dem anstehenden Projekt handelt es sich um die Schaffung einer Außenstelle der 
technischen Hochschule Nürnberg für den Studiengang Management in der Biobranche. 
Das Raumprogramm sieht neben verschiedenen Gruppen- und Verwaltungsräumen zwei 
Seminarräume (30 und 50 Sitzplätze), einen Hörsaal (100 Sitzplätze) sowie EDV-Labor, 
Bibliothek und Cafeteria (40 Sitzplätze) vor. Dies entspricht einer geschätzten Nutzfläche 
von ca. 1700 qm. Das Raumprogramm soll auf ca. 1400 qm Bestandsfläche (Altenheim) und 
ca. 300 qm Neubau verteilt werden. Hochinstallierte Laborflächen sind bei der Außenstelle 
Neumarkt nicht vorgesehen, da diese am Standort Nürnberg zur Verfügung gestellt werden. 
Der Standort... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Neumarkt i.d.OPf.: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und 

Ingenieurbüros und Prüfstellen  
Ort: DE - 92318  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bei dem anstehenden Projekt handelt es sich um die Schaffung einer Außenstelle der 
technischen Hochschule Nürnberg für den Studiengang Management in der Biobranche. 
Das Raumprogramm sieht neben verschiedenen Gruppen- und Verwaltungsräumen zwei 
Seminarräume (30 und 50 Sitzplätze), einen Hörsaal (100 Sitzplätze) sowie EDV-Labor, 
Bibliothek und Cafeteria (40 Sitzplätze) vor. Dies entspricht einer geschätzten Nutzfläche 
von ca. 1700 qm. Das Raumprogramm soll auf ca. 1400 qm Bestandsfläche (Altenheim) und 
ca. 300 qm Neubau verteilt werden. Hochinstallierte Laborflächen sind bei der Außenstelle 
Neumarkt nicht vorgesehen, da diese am Standort Nürnberg zur Verfügung gestellt werden. 
Der Standort... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Augsburg: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

Vermessungsdienste  
Ort: DE - 86179  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Umrechnung des Wasserstandes in den Abfluss bei extremen Wasserständen stellt 
einen äußerst wichtigen, aber auch kritischen Teilprozess bei der Hochwasser-vorhersage 
dar. Grund dafür sind die im Extrembereich oftmals nur unzureichend durch Messungen 
belegten Wasserstands-Abfluss-Beziehungen (Abflusskurven/Schlüsselkurven). Damit 
Pegel nicht nur einzeln, sondern in Ihrer Gesamtheit als Pegelkette bzw. als hydrologischer 
Längsschnitt betrachtet werden können, beabsichtigt das Bayerische Landesamt für Umwelt 
(LfU) die Wasserstands-Abfluss-Beziehungen von noch nicht nachgerechneten Pegeln 
durch hydraulische Modellrechnungen im Rahmen des Projektes „Konsolidierung von 
Abflussreihen”... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699847_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699847_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699807_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699807_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699737_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699737_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b


Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR - 78112  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 09.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Datteln: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 45711  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 08.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Einrichtung und Etablierung sowie personelle Besetzung eines Quartiersmanagements für 
das Stadtumbaugebiet Zukunftsfähige Innenstadt Datteln mit Vor-Ort-Büro für die Dauer von 
3 Jahren mit der Option der Verlängerung.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Frankreich-Paris: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: FR - 75015  VÖ-Datum: 11.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 22.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13698906_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13698906_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699723_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13699723_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700427_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=4E05D5231AD8A56F5758769CE58188FA?identifier=13700427_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=56511d435b475f4b

